
 

Codice ICE 08/2024 Id. 319/DNC 
 [doc.2] 
 
 

DECRETO NOMINA COMMISSIONE BANDO ICE 08/2024 
Finanziato con fondi del Progetto PRIN 2022 

Codice Progetto Prin 2022A49KR3 CUP MASTER G53D23000360006 - CUP B53D23002460006 
 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR), MISSIONE 4, “ISTRUZIONE E RICERCA” - COMPONENTE 2, 
“DALLA RICERCA ALL’IMPRESA” – LINEA DI INVESTIMENTO1.1, “Progetti di Ricerca di Rilevante Interesse Nazionale 

(PRIN)”, FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA – NEXT GENERATION EU 
 

 
IL DIRETTORE 

DEL DIPARTIMENTO DI INGEGNERIA DELL'INFORMAZIONE, ELETTRONICA E TELECOMUNICAZIONI 
 

VISTO  Il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti esterni 
all’Ateneo in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”; 

VISTO il D.D. n. 104 del 2 febbraio 2022, Bando PRIN 2022, finalizzato alla promozione del sistema 
nazionale di ricerca, al rafforzamento delle interazioni tra università ed enti di ricerca ed a favorire 
partecipazione italiana alle iniziative relative al Programma Quadro di ricerca e innovazione 

dell'Unione Europea - “Finanziato dall'Unione europea nell’ambito dell’iniziativa Next Generation 
EU (NGEU)” 

VISTO il decreto direttoriale n. 836 del 19 maggio 2022, con cui il MUR, nel rispetto delle procedure di cui 
all'art. 4, comma 3, del Bando PRIN 2022 ha determinato le disponibilità economiche per ciascun 
settore ERC; 

VISTO il D.D. n. 960, recante la graduatoria finale delle proposte progettuali relative al Macrosettore PE 
– Settore PE7 del 30/06/2023 con il quale è stata ammessa al finanziamento la proposta 
progettuale n. 2022A49KR3 - QT-SEED Quality-of-life Technological and Societal Exploitation of 
ECG Diagnostics. CUP MASTER G53D23000360006 - CUP B53D23002460006; 

 
VISTO  l’atto d’obbligo e di accettazione del decreto di ammissione a finanziamento del progetto di ricerca 

di rilevante interesse nazionale (PRIN) 2022A49KR3 - QT-SEED Quality-of-life Technological and 
Societal Exploitation of ECG Diagnostics. CUP MASTER G53D23000360006 - CUP 
B53D23002460006 – sottoscritto dal responsabile di unità di ricerca prof.ssa S. Colonnese; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 14/02/2024 dalla prof.ssa STEFANIA COLONNESE; 
 
VISTA la Delibera del Consiglio di Dipartimento del 19/02/2024 con cui è stata approvata l’attivazione 

della presente procedura di valutazione comparativa; 
 
VISTA  la copertura economico-finanziaria sui fondi: PRIN 2022 Resp. Colonnese - 2022A49KR3 QT-SEED 

Quality-of-life Technological and Societal Exploitation of ECG Diagnostics (Codice UGOV: 
000322_23_MAP_COLONNESE [Codice Progetto: 2022A49KR3]) (CUP B53D23002460006 - 
Responsabile Scientifico prof.ssa COLONNESE S.) 

 
VISTO il bando ICE 08/2024 prot.n. 816 del 14/03/2024 scaduto il 29/03/2024; 
 
VISTA  la delibera del Consiglio di Dipartimento, seduta del 11/04/2024, in cui sono stati nominati i 

membri della Commissione di valutazione di cui al predetto bando; 
 
VISTE le dichiarazioni con le quali tutti i componenti della Commissione hanno attestato, l’assenza di situazioni 

di conflitti di interesse, l’insussistenza di condanne penali, anche non passate in giudicato, per i reati 
previsti al Capo I, Titolo II, Libro II del codice penale, l’inesistenza delle cause di astensione di cui all’art. 
51 c.p.c., nonché di non trovarsi nelle condizioni di incompatibilità previste dall’art. 77, co. 4, 5 e 6 del 
D.Lgs, 50/2016 e ss.mm. e ii.; 



 

 
DECRETA 

 
che la Commissione di valutazione della procedura selettiva, per il bando suindicato, sia così composta: 

 
Commissario Qualifica SC SSD Ruolo 

COLONNESE STEFANIA Prof.associato   Titolare 

CUOMO FRANCESCA Prof.ordinario   Titolare 

CATTAI TIZIANA Ricercatore TD-A   Titolare 

SCARANO GAETANO Prof.ordinario   Supplente 

 
L’attività prestata dalla Commissione è a titolo gratuito. 
 
Del presente provvedimento è dato avviso mediante pubblicazione sul portale della Trasparenza di Ateneo. 
 

Roma, 15/04/2024 

 

 

F.to Il Direttore 
prof. MASSIMO PANELLA 

 

 


		2024-04-15T12:33:37+0200
	Massimo Panella




